
1 
 

D.P. n. 9/2020 

 

Repubblica Italiana 

Consiglio di Giustizia amministrativa 

per la Regione siciliana 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO   l’art. 9 dell’allegato 2 al D.lgs. n. 104/2010; 

VISTO  il decreto legislativo del 24 dicembre 2003 n. 373 - Norme di attuazione dello 

Statuto speciale della Regione siciliana concernenti l’esercizio nella Regione 

delle funzioni spettanti al Consiglio di Stato; 

VISTI i decreti presidenziali n. 31/2019 e n. 32/2019 con i quali è stato approvato il 

calendario delle udienze camerali, udienze di merito, delle adunanze consultive 

e delle Sezioni riunite per l'anno 2020; 

VISTO il decreto presidenziale n. 40/2019 con il quale è stata disposta l’assegnazione 

dei magistrati togati, per l’anno 2020, alla sezione consultiva e alla sezione 

giurisdizionale; 

VISTO  il decreto presidenziale n. 41/2019 con il quale è stata disposta l’applicazione 

per alcune udienze alla sezione giurisdizionale di magistrati laici e togati 

assegnati per l’anno 2020 alla sezione consultiva; 

VISTI   i criteri del CPGA in ordine al numero di udienze annue per ciascun magistrato; 

CONSIDERATA la riduzione di carico di lavoro del 50% per l’anno 2020 per il consigliere 

Buricelli, per incarico presso il TSAP; 

CONSIDERATO  che quanto ai magistrati laici l’organico è carente di una unità in sezione 

giurisdizionale e di una unità in sezione consultiva e che l’organico è altresì 

carente di una unità quanto ai magistrati togati; 

RITENUTO  necessario che a ciascuna udienza siano assegnati, di norma, cinque o più 

magistrati oltre al Presidente, al fine di semplificare la formazione dei collegi 

nei casi di ragioni di astensione; 

VISTO   il d.p. n. 42/2019 recante i collegi per l’anno 2020; 

VISTO   il d.p. n. 7/2020 e visto il d.p. n. 8/2020; 

SENTITI   il presidente aggiunto e il secondo presidente della sezione giurisdizionale; 

VISTE   le indicazioni espresse dai magistrati della sezione consultiva e giurisdizionale; 



2 
 

D E C R E T A 

Per il periodo aprile-giugno 2020 il calendario delle udienze e adunanze e l’assegnazione dei 

magistrati a adunanze e udienze già approvati è così modificato e sostituito: 

APRILE 

    

Martedì 7 aprile  

adunanza consultiva 

Carlotti, La Guardia, Bufardeci, 

Nuara, Zappalà (senza carico), 

Ardizzone, Alberti 

 

Mercoledì 8 aprile ore 9.00 

udienza pubblica e camera di 

consiglio (senza affari cautelari) 

ore 9.00 

De Nictolis, Gaviano, Buricelli, 

Modica de Mohac, Zappalà, 

Verde, Immordino 

 

 

   Giovedì 9 aprile ore 9.00 

udienza pubblica e camera di 

consiglio ore 9.00 

9 Udienza pubblica e camera di consiglio 

anche cautelare ore 9.00 

   De Nictolis, Gaviano, Buricelli, 

Modica de Mohac, Zappalà, 

Verde, Immordino 

 

Giovedì 9 aprile ore 12.30 

udienza pubblica e camera di 

consiglio ore 9.00 

Contessa, La Guardia, Molinaro, 

Buricelli, Nuara, Verde, Caleca 

 

Martedì 21 aprile ore 9.00 

udienza pubblica e camera di 

consiglio 

Contessa, La Guardia, Molinaro, 

Buricelli, Nuara, Verde, Caleca 

 

Giovedì 23 aprile ore 9.00 

udienza pubblica e camera di 

consiglio 

De Nictolis, Gaviano, Buricelli, 

Modica de Mohac, Zappalà, 

Verde, Immordino 

Gio 

 

ore   



3 
 

 

 

 

 

 

MAGGIO 
   Martedì 5 maggio 

adunanza consultiva 

Carlotti, La Guardia, Bufardeci 

(senza carico), Nuara, Zappalà, 

Ardizzone, Alberti 

Martedì 5 maggio 

sezioni riunite: Carlotti, La 

Guardia, Bufardeci (senza carico), 

Nuara, Zappalà, Ardizzone, Alberti 

+ (senza carico) Simonetti, 

Gaviano, Immordino, Caleca 

 

    

   Mercoledì 6 maggio ore 9.00 

udienza pubblica e camera di 

consiglio 

Contessa, Gaviano, Molinaro, 

Bufardeci, Immordino, Caleca 

 

Giovedì 7 maggio ore 9.00 

udienza pubblica e camera di 

consiglio 

Contessa, Gaviano, Molinaro, 

Bufardeci, Immordino, Caleca 

 

   Martedì 19 maggio 

  

 

 

 

 

   adunanza consultiva 

Carlotti, La Guardia, Bufardeci, 

Nuara (senza carico), Zappalà, 

Ardizzone, Alberti 

sezioni riunite: Carlotti, La 

Guardia, Bufardeci, Nuara (senza 

carico), Zappalà, Ardizzone, 

Alberti + (senza carico) Simonetti, 

Immordino, Caleca 

 

   Mercoledì 20 maggio ore 9.00 

udienza pubblica e camera di 

consiglio 

De Nictolis, Modica de Mohac, 

Molinaro, Nuara, Immordino, 

Caleca  

 



4 
 

   Giovedì 21 maggio ore 9.00 

De Nictolis, Modica de Mohac, 

Molinaro, Nuara, Immordino, Caleca 

 

   Giovedì 28 maggio ore 9.00 

udienza pubblica e camerale per i soli 

affari già fissati alle udienze 8 e 9 

aprile 2020 e rinviati 

De Nictolis, Gaviano, Buricelli, 

Modica de Mohac, Zappalà, Verde, 

Immordino 

 

Giovedì 28 maggio ore 15.30 

udienza straordinaria di smaltimento 

dell’arretrato rinviata dal 7 aprile 2020 

De Nictolis, Gaviano (solo per formare 

il collegio), Buricelli (solo per formare 

il collegio), Bufardeci, Nuara, 

Zappalà, Verde, Caleca, Ardizzone 

 

Venerdì 29 maggio ore 9.30 

Udienza straordinaria di smaltimento 

dell’arretrato rinviata dal 119 maggio 

2020 

De Nictolis, Modica de Mohac (solo 

per formare il collegio), Molinaro 

(solo per formare il collegio), 

Bufardeci, Nuara, Zappalà, Verde, 

Caleca, Ardizzone 

 

 



5 
 

 

 

 

 
GIUGNO 

 
 

Martedì 16 giugno 

adunanza consultiva 

Carlotti, La Guardia, Bufardeci, 

Nuara, Zappalà (senza carico), 

Ardizzone, Alberti + (senza carico) 

Simonetti, Gaviano, Verde, 

Immordino 

Sezioni riunite: Carlotti, La Guardia, 

Bufardeci, Nuara, Zappalà (senza 

carico), Ardizzone, Alberti 

 

Martedì 16 giugno ore 15.30 

udienza straordinaria di smaltimento 

arretrato rinviata dal 17 marzo 2020: 

Contessa, Gaviano (solo per formare 

il collegio), Molinaro (solo per 

formare il collegio), Bufardeci, Nuara, 

Zappalà, Verde, Caleca, Ardizzone. 

 

 

Mercoledì 17 giugno ore 9.00 

udienza pubblica e camera di 

consiglio 

 

 

  Contessa, Gaviano, Modica de 

Mohac, Molinaro, Zappalà, Verde, 

Immordino 

 

   Giovedì 18 giugno ore 9.00 

udienza pubblica e camera di 

consiglio  

Contessa, Gaviano, Modica de 

Mohac, Molinaro, Zappalà, Verde, 

Immordino 

 

 

 

Rosanna De Nictolis 

 

 

 

 

 

 


		2020-03-19T23:18:23+0100
	De Nictolis Rosanna




